
РЕСПУБЛИКА КРЫМ 
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ, ·нАУКИ И МОЛОДЕЖИ 

(МИНОБР АЗОВАНИЯ КРЫМА) 

от« (3 » OJ/ 2022 г. · 

П Р И К А З

г. Симферополь 

Об итогах проведения республиканского этапа 
Всероссийского конкурса детского рисунка 

«Эколята - друзья и защитники Природы!» в 2022 году 

Во исполнение_ приказа Министерства образования, науки и молодежи 
Республики Крым от 28 февраля 2022 года № 344 «О проведении 
республиканского этапа Всероссийского конкурса детского рисунка «Эколята -
друзья и защитники Природы!» в 2022 году», с целью дальнейшего развития 
экологического образования, экологическ(_)Й культуры и просвещения в 
дошкольных образовательных организациях, школах и учреждениях 
дополнительного образования Республики Крым в марте 2022 года был проведён 
республиканский этап Всероссийского конкурса детского рисунка «Эколята -
друзья и защитники Природы!», на который поступило 66 заявок 
из 19 муниципальных образований Республики Крым, Государственного 
бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования 
Республики Крым «Эколого-биологический центр», Государственного 
бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования 
Республики Крым «Дворец детского и юношеского творчества». На основании 
решения жюри 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Считать победителями республиканского этапа Всероссийского
конкурса детского рисунка «Эколята - друзья и. защитники Природы!» в 
2022 году и наградить дипломами Министерства образования, науки и молодёжи 
Республики Крым: 

Среди воспитанников дошкольных образовательных организаций в 
категории «Эколята -Дошколята>,: 

1 степени: 

- Худайбердыева Арсена Марленовича, воспитанника Муниципального
бюджетного дошкольного образовательного учреждения детский сад 

«Алёнушка» Белогорского района Республики Крым (руководитель - Гибнер 
Наталья Владимировна, воспитатель Муниципального бюджетного дошкольного 










